Universitati notum facimus quod nos statum monasterii de Scona ex 

confluencia hospitum utpote in meditullio regni siti miserabiliter afflicti et etiam 

ex sumptibus fabrice ecclesie eiusdem et aliis causis quam pluribus quasi ad 

exinanitionem deductib compacientes et predecessorum nostrorum vestigiis 

inherentes concessiones et confirmationes a predecessoribus nostris eidem 

monasterio de Scona et canonicis ibidem deo servientibus in perpetuum factas 

ratas habemus et nostra episcopali auctoritate prout inde ac plenius facte sunt 

et concesse confirmamus. Volumus autem et concedimus quod omnes 

ecclesias et terras eis a predecessoribus nostris in proprios usus concessas 
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adeo libere teneant et possideant sicut aliqua abbathia in regno Scotie aliqua 

concessa tenet vel possidet secundum formam concessionum salvis nobis et 

successoribus nostris episcopalibus. Volumus etiam et concedimus eisdem 

canonicis secundum quod ipsis a predecessoribus nostris est concessum ut 

ecclesiis suis infra diocesim nostram constitutis per ydoneos capellanos in 

perpetuum possint deservire et eosdem capellanos prout sibi viderint expedire 

pro tempore retinere et amovere. Dum tamen idem capellani nobis et 

successoribus nostris vel nostris officialibus vel capitulo loci secundum diocesis 

consuetudinem presententur. In cuius Rei testimonium et cetera. 

Source:   Cartulary of Scone Abbey, 14th cent., NLS, f.xviir - xviiv.  

Other:  MacFarlane’s Transcription, NLS, f.158v – 159r.  

   Hay’s Transcription, NLS, f. 34v – 35r.  

Notes:   No corresponding entry in the later recension of the cartulary. 

Dating derived from William Malveisin’s episcopate. Red 

highlighting throughout Cartulary A transcription. a Red initial; 

f.xviir, b f.xviiv. 

Comment:  See discussion above on pp.73-74. 
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39.  

William Malveisin, bishop of St. Andrews, for Scone Abbey; he has granted all 

the churches which they have in the bishopric of St Andrews, that is the church 

of Scone with its chapels of Kinfauns, Crag, Rait, and the churches of Liff, 

Invergowrie, Logie Dundee (Lochee), Cambusmichael, Borthwick, and 

Carrington. These churches, confirmed by his predecessors to them, he gives 

and establishes to them [and] grants license to them to retain or remove 

whatever chaplains they wish suitable for those churches, excepting that the 

church of Scone be immune from synodalia and assistance, saving the rights of